
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

N. 2 DEL 04-01-2021

Ufficio: IÎ UOR - SERVIZIO FINANZIARIO
Numero di Settore: 2

Oggetto:Nomina dell'Economo Comunale  con decorrenza dal
1/1/2021 e fino a diversa nuova nomina.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 1 del 16/01/2020 è stata confermata, fino alla scadenza
del mandato amministrativo, alla dipendente Biasiolo Manuela la nomina di Economo Comunale,
già assegnata con precedenti provvedimenti;

RICORDATO che a seguito delle elezioni amministrative del 20 e 21/9/2020 si è insediata la nuova
amministrazione comunale ed è quindi necessario provvedere alla nuova nomina dell’economo;

VISTO il vigente “Regolamento comunale per la disciplina delle funzioni dell’Economo, degli
Agenti Contabili interni e dei Consegnatari dei Beni”, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 33 del 30/12/2019, il quale, all’art. 3 prevede che “Il Responsabile preposto alla
gestione della cassa economale è nominato dal Responsabile del Servizio Finanziario tra i
dipendenti di ruolo del Comune. In caso di assenza od impedimento dell’Economo (per congedi,
malattie o ferie), il Servizio è temporaneamente assunto dal Responsabile del Servizio Finanziario.
L’incarico dell’Economo Comunale ha validità fino a diversa nuova nomina.”

RITENUTO di confermare alla dipendente Manuela Biasiolo la nomina quale economo comunale,
con decorrenza dal 1/1/2021 e fino a diversa nuova nomina;

VISTI
-il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
-lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 30/12/2020, con il quale sono state attribuite al sottoscritto
funzionario le funzioni di Responsabile dell'unità operativa “Economico – finanziaria e risorse
umane” e riconosciuta pertanto la propria competenza a determinare in merito,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 2 del 04-01-2021

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

DETERMINA

Di nominare quale Economo Comunale la dipendente Manuela Biasiolo – istruttore1)
amministrativo cat. C5, con decorrenza dal 1/1/2021 e fino a diversa nuova nomina.

Di disporre che il presente atto:2)
- sia notificato al dipendente comunale interessato;

- venga comunicato alla sezione giurisdizionale della Corte dei Conti territorialmente
competente, unitamente ai dati identificativi dei soggetti nominati agenti contabili, secondo
quanto stabilito dal D. Lgs. n. 174 del 26/08/2016;

- sia trasmesso al Tesoriere Comunale;

- sia pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi e all’interno del
sito istituzionale del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione
“Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti”, nonché comunicato per via telematica al
Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2000 e s.m.i.;

- sia depositato nel fascicolo personale del dipendente.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DE GRANDI FRANCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 2 del 04-01-2021


